


Edição 4.775 | Ano 9
26 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE 007-S.2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO PE 012-S/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OVNZJJ1Q-UJFLSVLP-CEGZVBV1-HTBDNONC
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



AVISO
HOMOLOGAÇÃO TERMO DE INEXIGIBILIDADE

A Secretária Municipal de Saúde de Itabuna homologa e ratifica o TERMO DE INEXIGIBILIDADE nº
007-S/2021, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE NOVOS SERVIÇOS DE RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA E CIRURGIAS POR VIDEOLAPAROSCOPIA. Contratada: FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO
À  SAÚDE  DE  ITABUNA, CNPJ/MF  nº  02.762.633/0001-62.  Valor:  R$  1.041.000,00  (um  milhão

quarenta  e  um mil  reais).  LÍVIA MARIA BOMFIM MENDES AGUIAR  –  Secretária  Municipal  de

Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 007-S/2021

N° Processo Administrativo:  140-S/2021 Inexigibilidade Nº.  007-S/2021. Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE  ITABUNA – Contratado:  FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE DE
ITABUNA, CNPJ/MF nº  02.762.633/0001-62. Objeto:  CONTRATAÇÃO DE NOVOS SERVIÇOS DE
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E CIRURGIAS POR VIDEOLAPAROSCOPIA. Fundamento Legal: Lei
n°. 8.666/93. Vigência: 3 meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE GESTORA
    

FON

TE

Projeto/Atividade Elemento de Despesa

1019 14 2397 339139
Nº  do  contrato:  151-S/2021.  Data  de  assinatura:  01/10/2021.  Valor  mensal  de  R$  347.000,00

(trezentos e quarenta e sete mil reais), e com o valor total de R$ 1.041.000,00 (um milhão quarenta e

um mil reais).

Edição 4.775 | Ano 9
26 de outubro de 2021

Página 3

EXTRATODA INEXIGIBILIDADE 007-S.2021

Certificação Digital: OVNZJJ1Q-UJFLSVLP-CEGZVBV1-HTBDNONC
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administraivo: 026-S/2021
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 012-S/2021 - SRP

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 

Objeto:  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS EM ATENDIMENTO AS PORTARIAS N° 3672,  N°
4127 E N° 3.017.
Vigência: 31/12/2021 ou entrega total do produto.

Data do Contrato: 21 de Outubro de 2021

Contratadas:

• CCK COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 22.065.938/0001-22,  CONTRATO Nº 167-S/2021, tendo como valor

global de R$ 5.607,99 (CINCO MIL SEISSENTOS E SETE E NOVENTA E NOVE CENTAVOS);

• DENTAL  ALTA  MOGIANA  COM.  DE  PROD.  ODONTOLOGICOS  LTDA,  CNPJ  nº  05.375.249/0001-03,

CONTRATO Nº 168-S/2021, tendo como valor global de R$ 49.000,00 (QUARENTA E NOVE MIL);

• DENTMED EQUIP. ONDOTOLOGICOS LTDA , CNPJ nº 07.897.039/0001-00, CONTRATO Nº 169-S/2021,

tendo como valor global de R$ 1.245,00 (UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS);

• HOSPITRONICA  COM.  DE  EQUIP.  MEDICO  HOSPITALAR  LTDA,  CNPJ  nº  17.737.428/0001-14,

CONTRATO  Nº  170-S/2021,  tendo  como  valor  global  de  R$  24.500,00  (VINTE  E  QUATRO  MIL  E
QUINHENTOS REAIS);

• M.  CARREGA  COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,  CNPJ  nº  32.593.430/0001-50,

CONTRATO Nº 171-S/2021,  tendo  como valor  global  de R$  4.200,00  (QUATRO MIL  E  DUZENTOS
REAIS);

• POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA EIRELI, CNPJ n° 40.238.923/0001-09,  CONTRATO Nº

172-S/2021, tendo como valor global de R$ 1.470,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS);

• SOLMEDI  COMERCIO  DE  MATERIAL  MEDICO  E  HOSPITALAR  LTDA,  CNPJ  n°  84.859.552/0002-20,

CONTRATO Nº 173-S/2021, tendo como valor global de R$ 1.900,00 (UM MIL E NOVECENTOS REAIS);

• STERMAX  PRODUTOS  MEDICOS  EIRELI,  CNPJ  n°  84.859.552/0002-20,  CONTRATO  Nº  174-S/2021,

tendo como valor global de R$ 13.900,00 (TREZE MIL E NOVECENTOS REAIS);

 Fu
nd a
m en
to
Legal: Lei n°. 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Gestora Fonte Projeto/Aividade Elemento de Despesa

1019 14 2377 449052

Edição 4.775 | Ano 9
26 de outubro de 2021

Página 4

EXTRATODOCONTRATO PE 012-S/2021

Certificação Digital: OVNZJJ1Q-UJFLSVLP-CEGZVBV1-HTBDNONC
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br


	INEXIGIBILIDADE
	EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE 007-S.2021

	CONTRATOS
	EXTRATO DO CONTRATO PE 012-S/2021


		2021-10-26T16:58:51-0300




